№6.18-01/240424-3

От 24.04.2024

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

«Прикладные методы социального анализа рынков» факультета социальных

наук и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 2  курса образовательной

программы магистратуры «Прикладные методы социального анализа рынков»,

направления подготовки 39.04.01 Социология, факультета социальных наук, очной

формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей

Президиума ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК доктор социологических наук, доцент,

управляющий директор Общероссийского общественного фонда «Общественное

мнение», Паутова Л.А.,

члены Президиума ГЭК:

- Белова Ю.Ю., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник

лаборатории экономики инноваций Института статистических исследований и

экономики знаний НИУ ВШЭ, старший научный сотрудник лаборатории экономико-

социологических исследований НИУ ВШЭ, доцент кафедры экономической

социологии НИУ ВШЭ,

- Козина И.М., кандидат социологических наук, профессор кафедры методов

сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ,

- Кузина О.Е., кандидат экономических наук, старший научный сотрудник

лаборатории экономико-социологических исследований НИУ ВШЭ, профессор

кафедры экономической социологии НИУ ВШЭ,

- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ,

академический директор Аспирантской школы по социологическим наукам,

секретарь Президиума ГЭК – Габелко М.В., заместитель начальника отдела

магистратуры факультета социальных наук.

3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

3.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 − Паутова Л.А., доктор социологических

наук, доцент, управляющий директор Общероссийского общественного фонда

«Общественное мнение»,

члены локальной ГЭК №1:

- Алмакаева А.М., кандидат социологических наук, заведующий лабораторией

сравнительных социальных исследований имени Рональда Франклина Инглхарта НИУ

ВШЭ, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации НИУ

ВШЭ,

- Зангиева И.К., кандидат социологических наук, руководитель департамента

социологии факультета социальных наук НИУ ВШЭ, старший научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ НИУ

ВШЭ, доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации НИУ

ВШЭ

- Козина И.М., кандидат социологических наук, профессор кафедры методов

сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ;

- Косова Л. Б., кандидат технических наук, доцент кафедры методов сбора и

анализа социологической информации НИУ ВШЭ,

- Ротмистров А.Н., кандидат социологических наук, доцент кафедры методов

сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ;

- Савинская О.Б., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник

Международной лаборатории исследований социальной интеграции НИУ ВШЭ,

доцент кафедры методов сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ,

академический директор Аспирантской школы по социологическим наукам;

- Стрельникова А.В., кандидат социологических наук, доцент, доцент кафедры

методов сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ;

секретарь локальной ГЭК №1 − Андреева Д.А., преподаватель кафедры

методов сбора и анализа социологической информации НИУ ВШЭ;

3.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Паутова Л.А., доктор социологических

наук, доцент, управляющий директор Общероссийского общественного фонда

«Общественное мнение» ,

члены локальной ГЭК №2:

- Белова Ю.Ю., кандидат социологических наук, ведущий научный сотрудник

лаборатории экономики инноваций Института статистических исследований и

экономики знаний НИУ ВШЭ, старший научный сотрудник лаборатории экономико-

социологических исследований НИУ ВШЭ, доцент кафедры экономической

социологии НИУ ВШЭ,

- Казун А.Д., кандидат социологических наук, старший научный сотрудник

лаборатории экономико-социологических исследований НИУ ВШЭ, доцент кафедры

экономической социологии НИУ ВШЭ,

- Кузина О.Е., кандидат экономических наук, старший научный сотрудник

лаборатории экономико-социологических исследований НИУ ВШЭ, профессор

кафедры экономической социологии НИУ ВШЭ,

- Надеждина Е.В., кандидат культурологии, доцент кафедры экономической

социологии НИУ ВШЭ,

- Чернышева М.С., кандидат социологических наук, старший преподаватель

кафедры экономической социологии НИУ ВШЭ,

секретарь локальной ГЭК № 2 − Пашков С.В., стажер-исследователь

лаборатории экономико-социологических исследований НИУ ВШЭ, преподаватель

кафедры экономической социологии НИУ ВШЭ.

Проректор                                        С.Ю. Рощин